Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1»

ПРИКАЗ

17.01.2018 г.                                                                                           №
О температурном режиме
На основании прогнозируемого понижения температуры наружного воздуха и рекомендации Управления образованием Администрации города Шарыпово
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Классным руководителям:

1.1. ознакомить родителей (законных представителей) учащихся с температурным режимом, при котором обучающиеся школы могут не посещать учебные занятия:
1.1.1. без ветра:
ниже 28ºC - учащимся 1-4 классов;

ниже 32ºC - учащимся 5-8 классов;

ниже 35ºC - учащимся 9-11 классов.

1.1.2. с ветром:
ниже 26ºC - учащимся 1-4 классов;

ниже 30ºC - учащимся 5-8 классов;

ниже 33ºC - учащимся 9-11 классов.
Решение о посещении занятий детьми при низких температурах родители (законные представители) принимают самостоятельно.
1.2. организовать проведение бесед с учащимися о мерах безопасности, правилах поведения  в условиях  низких температур;
1.3. осуществлять тщательный контроль в момент ухода обучающихся (в частности 1-6 классов) из школы после учебных занятий на предмет состояния одежды (имеется вся необходимая одежда и как она надета) и отмены прогулок около школы.

2. Педагогическим работникам:

2.1. организовать учебный процесс с обучающимися в штатном режиме независимо от количества присутствующих;

2.2. организовать учебный процесс с отсутствующими обучающимися в дистанционном режиме.

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №1                                 Н.А. Азаренкова